
お礼と近況報告

学校だより 中・高等学校（茨木）

　山桜会の皆さまにおかれまして
は、いかがお過ごしでしょうか。平
素は、本校教育にご理解・ご支援を
賜り、深く感謝申し上げます。また、
コロナ禍におきまして、学校支援に
いただきましたご寄付を、iPad40
台の購入と、コロナ対応の校内消毒
と清掃作業業務委託費に充てさせ
ていただきました。本当にありがと
うございました。

　両中高は、2020年が 70周年の年でありましたが、新型コロナ
ウイルス感染症の影響で、予定していた行事等がほとんど実施で
きなくなってしまいました。そのような中ではありますが、70年志
は何とか 2月頃に刊行できますよう、最後のひと踏ん張りをしてい
るところでございます。できあがって皆さまにお届けした時点で、

本棚にしまわれてその後一切取り出されないような周年
志ではなく、何かの折にしばしば取り出されて、学校
の行く末について考えるヒントとなるようなものにしたい
と考えております。
　この原稿を書いております 12月の上旬、まだコロナ
の状況は全く落ち着きを見せておりません。その中で
ICTの活用等を含め、新しい学びの在り方、新しい学校
の在り方を考え、チャレンジを続ける本校に、引き続き
ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

追手門学院
中・高等学校［茨木］  校長

木内 淳詞

中村 嘉孝 小91期 西川 良彦 茨木高18期永木 友雪

永木 友雪

小108・大手前中高51期

弁護士

〒541-0043 大阪市中央区高麗橋4-5-13
淀屋橋サテライトビル8階802号室
TEL：06-4708-4040  FAX：06-6202-5501

相談しやすい
アットホームな大阪市中央区の法律事務所

女性弁護士が親身に対応

https://www.umedalaw.com

梅田法律事務所

「遺言相続・交通事故・
    企業法務・離婚・債務」

永木 友雪弁護士

平泉 憲一 茨木高25期

片山・平泉法律事務所
平泉 憲一
田中 素子
加本 美香
黒木 理恵
松川 正毅

片山 登志子
村岡 泰行
椚座 三千子
森田 一成
坂東 俊矢

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

弁護士

http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

10http://www.yamazakurakai.com/

O
TE

M
O

N
  G

A
K

U
IN

  K
O

Y
U

K
A

I  Y
A

M
A

ZA
K

U
R

A
K

A
I  R

E
P

O
R

T

8　


